1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.910 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 03 de Março de 2022.

REPUBLICAR

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 187/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva
Data Início: 28/02/2022
Data Fim: 28/02/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Sprinter    Placas: RHN-8A59
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para a realizações de consultas, sendo
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 07:00 horas no ICL, 01 paciente com
acompanhante, com horário de atendimento às 08:00 horas no HOFTALON.

                 Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dois dias do mês de Março de

dois mil e vinte e dois (02/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2022 às 21:11:12

                               1 / 8

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.910 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 03 de Março de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 193/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Flavio Prachun
Data Início: 02/03/2022
Data Fim: 02/03/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II.
Valor unitário: 22,00
Valor Total: 22,00
Município de Destino/UF:  Arapongas-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Ford-Ka     Placas: BCQ-2997
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para a realizações de consultas, sendo
02 pacientes com acompanhantes, com horário de atendimento às 07:00 horas no HOMPAR.
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse Município, a qual
consta na Lei n° 946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 15%.
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos três dias do mês de Março de

dois mil e vinte e dois (03/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2022 às 21:11:12

                               2 / 8

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.910 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 03 de Março de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 194/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Flavio Prachun
Data Início: 03/03/2022
Data Fim: 03/03/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF: Londrina/Apucarana-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01408
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes
Veículo Utilizado: Sprinter   Placas: RHN-8A59
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 08:00 horas no ICL, 01 paciente com
horário de atendimento às 08:00 horas na Policlínica, 01 paciente com acompanhante, com horário de
atendimento às 16:00 horas no Hospital da Providencia.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos três dias do mês de Março de

dois mil e vinte e dois (03/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2022 às 21:11:12

                               3 / 8

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.910 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 03 de Março de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 195/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva
Data Início: 03/03/2022
Data Fim: 03/03/2022
Diária Ref. Art. 3º. Inciso III.
Valor Unitário: 181,50
Valor Total: 181,50
Município de Destino/UF: Curitiba / PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Ford-Ka   Placas: BCH-9049
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para a realização de consulta, sendo
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 07:00 horas no Hospital do Rocio.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos três dias do mês de Março de

dois mil e vinte e dois (03/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2022 às 21:11:12

                               4 / 8

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.910 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 03 de Março de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 196/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Edicarlos Bianchezzi
Data Início: 03/03/2022
Data Fim: 03/03/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF:  Arapongas-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Ford-Ka     Placas: BCQ-2997
Objetivo da Viagem: Buscar paciente com acompanhante, que recebeu alta médica do Hospital
HOMPAR.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos três dias do mês de Março de

dois mil e vinte e dois (03/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2022 às 21:11:12

                               5 / 8

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.910 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 03 de Março de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará
realizar às 09:00 horas, do dia 16/03/2022, na sede da Prefeitura do Município, sito a Rua Benjamim
Batista Pires, 19, centro, Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa
especializada na aquisição de Blocos intertravado de concreto(paver), ferro chato, cantoneira e pó
de pedra para a manutenção da Secretaria de Obras desta municipalidade, bem como para dar
continuidade do “Programa Calçadas e Acessibilidade para todos” para o período de 12 (doze)
meses. O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria
Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí,
situada à Rua Benjamim Batista Pires, 19, Centro. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município
de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013.

Ariranha do Ivaí, 03 de março de 2022.

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2022 às 21:11:12

                               6 / 8

7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.910 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 03 de Março de 2022.

DECRETO Nº 077/2022

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento
do Município de Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2022
e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em especial, com fundamento na Este
Departamento informa que, CONSTA Este Departamento informa que, CONSTA da Lei Municipal nº
1.006 de 15 de dezembro de 2021, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, em 16 de
dezembro de 2021, edição 1.856, página 13-132, resolve:

DECRETAR

    Art.1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de

Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 20.000,00
(Vinte mil reais) mediante as seguintes providências:

I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

11.003 DEPARTAMENTO DE CULTURA

11.003.13.392.0013.2.061 Atividades do Departamento de Cultura

499-3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

 TOTAL 20.000,00

 TOTAL GERAL 20.000,00

    Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado

como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – SUPERAVIT

1000 Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

 TOTAL 20.000,00

 TOTAL GERAL. 20.000,00

Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas nas ações do

Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), no
que couber.

       Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos três dias do mês de

março de dois mil e vinte dois (03/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2022 às 21:11:12

                               7 / 8

8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.910 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 03 de Março de 2022.

PORTARIA Nº. 030/2022

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias ao servidor
público municipal e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA
SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do artigo 111,
inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de FÉRIAS ao servidor público, LUIZ NOGARINI,
matricula N°431, integrante do Quadro de Pessoal Efetivo, lotado no cargo de Vigia, pertencente á
Secretaria Municipal De Manutenção Rodoviária, a serem gozadas do dia 02/03/2022 ao dia 31/03/2022,
referente ao período aquisitivo de 10/05/2020 à 09/05/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos três do mês de março de dois mil

e vinte dois (03/03/2022).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2022 às 21:11:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2022-03-03T21:11:12-0300